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APPENDIX

DE MIRACULIS 8. BIRGITT.E.
PARS I
Auctore Anonymo,

Miracula octo in Suecia
patrata.

uo viri tamquam pirate injuste in Aro-
D»'iu a captivati, catenis et vinculis per men-
sem - crudeliter tenebantur. Qui, cum vovissent,
se reliquias et monasterium sanetm Birgitte in

Wazstenis vis 1ros, si ipsos juvare dignaretur,
statim ad nu manus tactum sine quocumgue
instrumento alio extrinseco ab eis totaliter omni-
um vincula deciderunt. Cumgque timore custo-

dum carcerem observantium non auderent egre;
sum per ostium attentare, terram manibus velut
cinerem effodientes, sub carcere secum trahentes
vincula ferrea, in medio custodum, Des se pro-
tegente, in plateam securius conscenderunt, vo.
tum suum emissum , effectui mancipando. Qui-
dam de Gothlandia & circa festum Nativitatis
Domini naufragantes, in quemdam maris seopu-
lom navi conquassata delati sunt, ubi per unam
septimanam famem, et frigus patientes, sortem
miserunt, quis eorum, ut aliis esca fieret, neca-
retur. Per sortem vero deprehensus cum lacry-
mis 8., Birgitte subsidium precabatur, ad visi
tandum suum monasterium in Watzstenis se
adstringens ; moxque miraculose grande frustum
carnis in littore invenerunt, quo devorato, tran-
quillitateque suborta, cum parva cymba per lon-
ga maris devia ad frequentiam hominum perve-
nerunt. Ille vero, quem sors occidendum mon-
straverat , in via implendi voti sui captivatus,
ferroque et cippo duriter afflictus, iterato sancts
Birgitte auxilium invocavit, moxque cunetis ultro
ab eo cadentibus vinculis , iter inceptum conti-
nuare ceepit : eni, cum in via numerosi lupi ter-
rorem incuterent, vibrata catena, qua ligatus fue-
rat guli diffuoerunt.

2 Decem wviri circa festum Omnium Sancto-
rum nocturno tempore in mari welificantes in
quoddam promontorium impegerunt, ubi mnavi

onusta ima petente, ipsi guantocius promonto-
rium subreptantes, per novem dies continne
que cibo et potu scentes inibi jacuerunt.
Tandem voventes se visitare religuias sanctwm

itte in Watzstenis , nona die per quosdam

fri o
frige

insulares ad securitatem deducti sunt. Quatuor
viri de Hollandia ¢ festum Nativitatis Do-
mini versus Alemanniam navigaturi a piratis

tenti sunt. Et, intromissis ad eos guatuor ne-
quam de navi piratarum , ceperunt eos tyran-
nice mw tare ; villani antem illi vim vi repel-
lere ceeperunt, ef, gratia Dei preevalentes, omnes
illos quatuor piratas a se in mare ejecerunt. Quod
cieteri pirate videntes ad eos venire festinabant:
villani itaque, eo quod nisi octo ulnarum spa-
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vel quasi, ab éis distabant, humano ingenio D
ituti, votum peregrinationis ad reliquias san-
ctee Birgittee in Watzstenis, ut evaderent, emi-
serunt. Mira res! Subito navis piratarum immo-
bilis quasi fixa undis adhesit, donee ili pro-
spero navigio ab eorum aspectibus avulsi sunt.
In regno Suetiz in diccesi Stengen. d paro-
chia Malma puer novem annorum cum sorore
sua sex annorum cum dimidio imperio parentum
boves ad pascua silvestria minabat. Ubi puella
pree nemorum densitate aberrante , puer solns
reversus est, Parentes igitur primo cum vicinis
suis, deinde cum tota parochia, tandem cum po-
pulo trium circumjacentium parochiarum perdi-
tam filiam per sex diez requirentes in vanum
laboraverumt : postea per tres dies quoddam #*
fluvium, si forte, ex quo in terris non est inven-
ta, submersam reciperent, serutabantur, sed la-
bore vacuo. Demum 8. Birgittee in
Watzstenis se, pro receptione filim perdita vo-
ventes cum offertoriis visitare, nona die perditionis
ejus in ortu solis ante fores ipsam ineolumem rece-

reliquias

* (uemdeny

at made s

perunt. E
3 In civitate Liptzig e quidam pictor ma-
wister, Henriens nomine, inter doectores de s:

ctitate B. Birgittee, et ejus libris ceelestium
velationum multa loqui solebat pree amore, quo
ad ipsam afficiebatur. Tunc semel unus docto-
rum sibi cum indignatione inquit : Nisi de hac
nova heeresi, librisque illius vetnl® loqui desie-
ris, tradam te ignibus comburendum , quod &t
facere proposuit, citarique eum feecit, ut
quenti die mane coram magistris compareret.
Pictor itaque dictus quemdam clericum, beats
Birgittee devatum, Waltherum nomine, pro
samiori in hae re consilio requisivit timebat
enim vitie sue. Qui ipsum confortans suas ug
erga Deum et sanctam Birgittam devotioni ingi-
nihi ipsorum suffragio dubitando.
[pseque sacerdos cum alio m tro Joanne Tor-
to ejusdem erga sanctam Birgittam devotionis
viro libenter vellet pro ipso Dominum deprecari,
quod et factum est, Mane autem facto, coram
collegio fremula mente comparnit, examen du-
rum sustinens, ut convietus tamquam heereticns
puniretur. Sed precibus sancts Birgitte, pro qua
certabat, spiritu sancto imbutus laicus ille sim-
plex, et sine litteris, magnalia Dei tam effic
ter proponebat, ut adversarii sui spiritui, qui in
ipso loquebatur, resistere non valebant. Unde,
nec longe postea, Deus ultionum dominus hujus
disturbii exeitatori vindictam retribuit principali.
Nam lectum suum sanus ingrediens, morbo ca-
duco nocte percussus interiit, tanto quoque fee-
tore, et horrore eadaver suum illico computruif,
ut nemo illi appropinquare audebat, et ad tactum
manuuim frustatim ab ossibus solveban-
tur. Tandem cloacarii appretiati miserum corpus
¢jus in tumulum asportabant; afirmantes, quod,
si preescivissent fanti in ip abundan-
tiam, etsi pretium eis duplicassent, ipsum mini-
me attrectassent.
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DIE OCTAVA
usum balnei , et cum amieis suis jucundo celebrato
convivio, ad lectum pergens, et in alto grada
consistens , divina percussione praecipitatus -pro-
tinus expiravit. Quidam magne litteraturz de
Ordine Predicatorum contra revelationes sancte
Birgittee succensu ita, ut. manifeste diceret
ipsos comburendos *, religionis ejus personas
lulardos g, et beguttas i appellando: cui alius
magister quidam swcularis obtulit libros sancte
Birgitter Revelationum eeslestium, ut eos legen-
do ad meliora mutaretur. Sed salubre consilium
aspernanti, subjunxit: Timeo, gquod Dominus
Jesus se, et suam Sanctam in vos ultione divina
vindicabit, eo quod tam pertinaciter hane Sanctam
impugnatis. Tt cum hoc separati sunt, statimque
manus Domini in ipsum steviebat, tantaque lepra
corpus suum magis ac magis infecit, ut nullus
fratrum eonventus illius secum comedere, bibere
ant conversari audebat, seun aliquod servitium
impendere , donec viam carnis transiit universs,
Deus sit ei propitius. Quam periculosum est S. Bir-
gittze detrahere, aut revelationibus ceslitus sibi
factis ausn temerario contraire, patet ex supradictis,
et xc et xour cap. sexto lib. Revel. quomodo divina
justitia wviriliter retribuit facientibus super-
biam; a qua nos protegat Deus frinus et unus.
Amen,

ANNOTATA.

a Ne sepius eo coruam silus sil repe-
tendus, seplem Suecie episcopatuum notilias hic
conjungo. Sunt aulem hi: Upsal is 5 u
archiepiscopalis in Uplandia , Lis
Ostrogothia, Scarensis in Vestrogothia , Stren-
gresiensis in Sudermannia, Arosiensis n Wesl-
mannia., Vexionensis in Smalandia, et Aboénsis
in Finlandia.

b Suecize parte, in Ostrogothiam el Vestrogo-
thiam,; sew Gothiom Ovientalem et Occidentalem
divisa.

¢ Lege: Hallandia, que est Golhie Orientalis
pars

d Vide lit. a hic.

e Lipsia, @n Misnia , Saxonie Superioris pro-
vincia.

f Pameranie oppidwn est ad fluviwm homo-

R HUIIL.

g Heveticorum genus fuil, seculo xiv in Ger-
mania Belgiogue exorbum.

h Itew heereticorum genus, in.synodo Colo-
niensi anno 1306 et in concilio Viennensi anno
1811 ceepto, ef @ Joanne XXIT rursus damna-
fumn.

PARS TII.

Miracule oliquot Bernardi , archi-
episcopt  Neapolilani ,

Jacobo Orlando collecta.

Jussu @

n nomine Domini. Amen. Anno a

Domini mcceuxxvr, regnante sereni
domina nostra Joanna @, Dei gratia regina Jeru-
salem, et Sicilie, dncatus Apulie, principatus
Capusm, Provinecie, et Fortil. ac Pedemontis comi-
ti Regnorum vero ipsius anno tertio, quarto

Nativitate
ima domina,

Liss
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b Februarii amen ¢, die xx mensis Oectob., xv
Indicti. Neap. Nos Jacobus de Orlande de Neapoli
per provincias Terre Laboris, ac comitatus Molii,
ac principatus Citra publicus reginali auctoritate
notarius, et testes subscripti ad hoe specialiter
vocati et rogati, pressenti seripto publico declara-
mus, notum facimus et testamur, quod veniens ad
nostram presentiam Carolus de Frisono de Neapoli

ostendit et presentavit nobis guasdam litteras
reverend in Christo patris domini Dei gratia

archiepiscopi Neapolitani in carta de papiro scri-
ptas , ejus magno archiepiscopali sigillo sigillatas ;
omni vitio et suspicione carentes, quas vidimus,
legimus et inspeximus diligenter et erant per omnia
continentes subsequentia.

6 Bernardus, Dei gratia archiepiscop. Neapoli-
tanus, dileeto filio judici Carolo de Neapoli salutem
in Domino Jesu Christo. Cum bona, qua nobis
Deus sui tia elargitur, minime celare ; immo
propalare debeamus, alias merito de ingratitudine
possemus repreliendi. Quapropter Magister noster
Jesus Christus dieit de leprosis decem curatis, quod
unus alienigena tantum ad regratiandum ad® enm
reversus fuerat, novem tamen ubi sunt? Ef in
Psal.: Venite, et audite et narrabo omues, qui
timetis Deum , quanta fecit anima mez. Et an-
gelus Raphaél dixit Tobiwe : Opera Dei revelare ,
et confiteri honorificum est. Et enm in istis tem-
poribus ultimus hujus seculi mali Dominus nobis
licet indignis contulerit Incernam, et eam posuerit
super candelabrum; videlicet beatam Birgittam
de Suetia de gente regali exortam , quam illustra-
vit innocentia multis virtutibus, et cui multa
secreta revelavit; quse vivens in civitate nostra
Neapolitana , nonnulla salubria consilia nob
populo Neapolitano contulit, et pro nobis Deum
s@pius interpellavit, et ad ejus preces nonnulla
mala vessaverunt. Bt post ejus mortem, sicnt in
vita ad ejus preces Dominus noster in nostra eivi-
tate multa miracula feeit, que non debent silentio
tradi, sed potius ad laudem Dei divalgari et publi-
cari. Idcireo tibi, qui devoins eras ejusdem Dominea
in vita, tenore presentinm committimus, ut
omnia et singula miracula, qusz dicta Domina
tam in vita, quam post mortem a Domino nostro
Jesu Christo fieri proecuravit in nostra ecivitate,
diligenter scribas, sic et taliter, quod mera
veritas, guam reperire poferis, describatur,
ut omnes et ruli videntes ejus mirifica opera
ad laudem se conferant, et in eornm necessita-
tibus ad beatam Birgittam devotius recurrant.
Datum Neapoli in nostro archiepiscopali palatio
die xxv Augusti, ximx Indiet. Bernardus, Dei
gratia archiepiscopus Neapolitanus, gui propria
mann me subscribo et sigillo Pontificali sigillari
feci. 2,

7 Quarum gquidem litterarum vigore et aueto-
ritate preefatus Carolus nos reguisivit, et rogavit
attente nostrum super hoe officium implorando,
ut una secum per civitatem Neapolitanam ad
supr iptas personas accedere deéberemus, ad
audiendum ab eis vi vocis oraculo miracula,
quee in cis Deus meritis beatm Birgitte operatus

est. Nos vero requizitioni hujusmodi  devote
parentes, maxime gquod negotium mirabile,

et pium erat, et officium
publicum , non possumus alicul denegare,
subseriptis diebus mense Oectobris et Novem-
bris, una cum eo personaliter accessimus per

dictam

nostrum , quod est
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vario mor-
Dorum genere

iahorantibus,

ut dolove
dentinum,

} Neapoli, interrogata

dictam civitatem Neapolitanam ad subscriptas
personas, quas personaliter invenimus, qu#
coram nobis interrogatee fuerant, si Deus mira-
cula aliqua meritis beatee Birgitte eis, seu
alicui alteri operari dignatus est, qui respom-
derunt vivee voeis oraculo, prout infra parti-
culariter continetur, videlicet dicto die xx dicto
mense Oectobris, domina Catharina, uxor domini
Pauli de Morinis de Janua ¢ habifatrix Neapoli
interrogata dixit, et suo sacramento firmavit,
quod quidam suus nepos, filins cujusdam filize
sum, fuit graviter infirmatus, ex qua siquidem
infirmitate potius sperabatur de merte, quam
de vita. Ipsaque audiens famam beate Birg
fecit eidem, quod

undique diffusam, votum
dignaretur sus sanctitatis merito impetrare
gratiam sanitatis ejusdem sui nepotis, quod

mm S, Marize de Carmelo,

statim veniret ad eccl

ubi imago sua de v erat, et Missam dici
faceret, et ibidem cande offerret. Qui puer

est sanus sine ullo perieulo per-
domina Catharina votum reddidit,

mart inventus
sonali, et dicta
quod promisit,

8 Deinde quidam alius puer annorum i, filius
cujusdam sui cognati, quem ipsa tenuit in domo
sua, diligebat ut filium, similiter graviter
infirmatus est, ex qua infirmitate dubitabat
dicta Catharina de morte ipsius , et fiduciam habens
in Deo et in beata Birgitta, votum vovit eidem
pro sanitate ipsius ire ad dictam ecclesiam, et
Missam ibi dici facere ut supra. Qui puer subito
inventus est sanus, et ipsa votum reddidit, sicut
promisit. Thecla, uxor Odi Favi de Pisis e, habi-
tatrix Neapoli interrogata dixit, et suo sacramento
firmavit, quod noviter quidam suus filius dicti Odi
fuerat graviter infirmatus, ex qua infirmitate
potius dubitabat de morte, quam de vita, et ipsa
audiens famam dicte beatee Birgitte undique
diffusam votum vovit eidem, gquod dignaretur
sua sanetitate gratiam impetrare sanitatis ejusdem
flii sui, qui statim veniret ad dietam ecclesiam
ancte Marize de Carmelo, ubi sua imago depicta
erat, et Missam ibidem dici faceret, candelasque
ibidem offerret. Qui puer statim inventus est
sanus sine ullo periculo personali, et dicta Thecla
votum reddidit, quod promisit. Eliana de Ciho,
soror domini Villani Cibo de Janua, habitatrix
dixit, et suo sacramento
firmavit, quod Luchinus frater ejus veniens cumn
quodam navigio de Damasco f per mare infirmatus
est, et enm applicuisset Neapolim, infirmitas ipsa
it eum: itaque dubitans soror de morte
, dixit eidem fratri suo, quod de-

et

dicti sui
beret se vovere dictz B. Birgittw, quia fama sancti-
tatis sum undique diffusa est. Qui sperans B. Bir-

gitte meritis consequi sanitatem, votum vovit
eidem , quod depingi faceret suam figuram, ubi
melius ei videbitur pro fama dictee Dominge. Qui
postquam votum vovit, subito dixit eidem sum
sorori : Bigo bene sentio, et auxilium recepi me-
ritis B. Birgiti®, qui subito sanus factus detulit
imaginem B. Birgittee ad civitatem Januee, ut eam
ibi depingi faceret.

9 Maria uxor Alphonsi Hispani habitatrix N
poli dixit, et suo sacramento firmavit, qued,
vivente dicta domina Birgitta, dum ipsa iret cum
ea ad visitandum sepulchrum Domini nostri Jesu
Christi ¢, petiit ab ea consilia pro quadam filia
sua, quid agere deberet de ipsa, qua dixit eidem
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pluries, quod deberet eam monachare'in ecclesia
sanctze Crueis, vel in monasterio sancte Clare
de Neapoli, Qus rediens Neapolim dixit viro suo
preedicto, ut preedictam eorum filiam monachare
deberent. Quo renuente, ac etiam dicta filia no-
lente , retulit dicta Maria dicts B, Birgitts verba ,
et intentionem dictorum mariti et fi
respondit eidem : Tu nunquam dictam tuam filiam
nuptam videbis, quod et factum est, Nam post
paucos dies ab huojus mundi illecebris fuit erepta,
Asseruit insuper,-quod post mortem ipsius B. Bir-
gittee dictus vir ejus Alphonsus fuit graviter in-
firmus, quee dolens de sui pradicti viri infirmi-
tate vovit eidem B, Birgittw pro sanitate dictf sui
v depingi faciendi imaginem ipsius in ecclesia
sancti Kligii de Neapoli , qui subito sanus inventus
est, dictaque Maria votum promissum adimplevit,
Luchina, uxor Adoardi de Mari de Janua, habi-
tatrix dictee civitatis Neapolis interrogata dixit,
et sacramento firmavit, quod noviter ipsa patiens
intollerabilem dolorem dentium, ex quo dormire,
et comedere bono mode mon poterat; ipsaque
audiens sanctitatis famam dictze B. Birgitts,
habens devotionem ad eam, votum vovit eidem,
quod dignaretur ob suam sanctitatem impetrare
sanitatem, et ationem doloris dentium dieto-
rum, quod statim iret dictam ecclesiam san-
ctee Mariee de Carmelo, nbi Missam d faceret
pro sua reverentia, et honore, quae dixit, quod
statim, facto dicto voto, dolor preedictus cessavit,
et sana inventa est, votumgque reddidit, guod
promisit.

10 Domina Heliana interrogata iterum dixit,
et suo sacramento firmavit, quod nuper existens
in domo sua Rogerins Samignanus de Janua,
graviter febricitando infirmatus qui ad
petitionem, et suasionem ipsius Heliana votum
vovit eidem B. Birgitte, et statim a dicta in-
firmitate liberatus fuit. Palm s mercator pan-
norum interrogatus sacramento
firmavit, quod E infirmus  gravi
infirmitate , de qua potius sperabatur de morte,
quam de vita, uxor ejus dubitans de merte
ipsius, habens maximam devotionem ad d
B. . Birgittam , quod tempore, quo ipsa B. DBir-
gitta vivebat in mundo, eum ipsa frequentabat
assidue, et post dormitionem ipsius majorem ha-
buit in ea devotionem, votum vovit eidem de
Missis. dicendis, cer fiendis, et lampadibus
accendendis in sancta Maria de Carmelo, ubi
imago dictze B. Birgitte depicta erat, quod, si
gratiam impetraret de sanitate eidem viro suo,
votum redderet eidem : et subito dictus vir ejus,
gui quasi laborabat in extremis, vidit per visionem
dictam B. Birgittam ponentem se extensam super

est,

dixit t

suo

corpus suum, de qua visione nimium confor-
tatus , exeitatus, famquam si dormivis ef
dixif : Ego sanus sum, quia B. Birgitta me

sanavit; et sie fuit pro certo, quod statim sanus
inventus fuit, et dicta ejus uxor votum reddidit,
quod  promisit.

11 Laurentius “de Florentia / habitator Nea-
poli interrogatus dixit, et suo sacramento fir-
mavit, quod, moertua dicta beata Birgitta, ma-
gnam habuit devotionem ad eam, quia pro cer-
negotiis sibi commissis aceessit ad nundinas

civitatis Salerni ¢, et moram trahendo ibidem,
litteram unam recepit ab Angelo de Lacemniis
de Beniz mercatore Neapoli commeorante inter

alia

[ebri,
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dumque do- fex interrogatus dixit, et suo s
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A alia continentem, quod frater suus graviter in-
firmaretur infirmitate illa, que dicitur Glandu-
la, ex qua potius de morte , quam de vita spe-
rabatur , et si desideraret ipsum vivam videre,
antequam moriatur , statim veniat Neapolim ,
quod ita phreneticns ille erat. Quiinter se dixit:

dolente, quo ibo? Ipse forsitan, antequam
vadam, morietur. Nam infirmitas erat ad mor-
tem : tamen confidens in bonitate Dei, et meritis
beate Birgittes, que vivebat adhuc, supplicavit
divinee bonitati, et rogavit mentaliter dictam
beatam Birgittam cum devotione , et lacrymis,
quod dignaretur succurrere, et sanifatem im-
petrare pro fratre suo preedicto; et subito dictus
frater, qui a tempore , quo infirmatus fuerat ,
pondum dormierat , et phreneticus erat, vidit
illa nocte visionem hane, quod ipse existens in
quodam loco, ubi agua decurrebat non modica
vidit beatam Birgittam a dextero latere dicte
aques morantem , quee dixit eidem : Veni hue,
et transeas ad me ab alio latere aque , ubi tu
moraris. Qui respondit, Domina non possum,
quia infirmus sum, et glandula, quam habeo
in gamba %, me impedit, gue dixit : Omnind

B veni huc. Qui videbatur se ire illue, ab alio
latere dictee aque ad ipsam Dominam transivit.
Qui evigilans quasi & sommo dixit, se esse sa-
num, quia ipsa Domina eum sanavit. Omnes
vero expectantes finem ips credentes exira se
dixisse , quasi territi, reperientes esse sanum, sub-
sequenter Deo, et B. Brigitte laudes reddide-
runt, Quod Laurentius asseruit hese acta fuisse
de mense Septembris, x1x Ind., xx11 ejusd. mens. I

Alexandro de Neapoli auori-

ramento firma-

vit, quod ipse habuit delavum * suum graviter
infirmum infirmitate, que dicitur Glandula , seu
inguinaria , qui fuit a medieis desperatus; et
deinde habuit filinm suum graviter infirman-
tem quadam alia infirmitate, de qua potius spe-
rabat mortem , quam vitam. Qui confidens in
Domino , et meritis Beats Birgitte, quod multam
dum ipsa viverst in mundo, pro ea labo-
ravit in eo, qued potuit, supplicavit eidem.
quod dignaretur pro ipsis scilicet filio, et de-
lavo sanitatis gratiam impetrare , qua exaudiens
supplicantis preces, amborum sanitatis gratiam
npetray . Candoluns mereator , Neapoli com-
morans , interrogatus dixit, et suo sacra-
mento firmavit: quod ipse subito habuit dolo-
rem eximinm in digito pedis, qui habens devo-
tionem , et fidem ad beatam Birgittam, votum
vovit eidem, quod dignaretur gratiam impe-
rare a Domino, quod dolor ille cesset, quia sta-
{im eam depingi faceret in quadam ecclesia San-
cti Gregorii Majoris de Neapoli, qui statim sen-
tiit se sanatum. Thomassinus Speciarius de Ni-
tia m, habitator Neapoli, interrogatns dixit, se
scire, quod guidam devotus beatm Birgitte qua-
dam vice 3 ssit ad visitandum sepulehrum Do-
mini cum B. Birgitta, et cum secunda vice per-